
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 
BLAZE TOMU, Z NĚHOŽ JE NEVĚRNOST SŇATA, 

BLAZE ČLOVĚKU, JEMUŽ HOSPODIN HŘÍCH 
NEPOČÍTÁ! 

(Ř 11,30-36) 
 

Ale podle Písma je všechno v zajetí hříchu, aby se zaslíbení, 
dané víře v Ježíše Krista, splnilo těm, kdo věří. Dokud 
nepřišla víra, byli jsme zajatci, které zákon střežil pro 
chvíli, kdy víra měla být zjevena. Zákon byl tedy naším 
dozorcem až do příchodu Kristova, až do ospravedlnění 

z víry. 
Galatským 3:22-24

 

Římanům 11:30-36 Jako vy jste kdysi Boha neposlouchali, nyní 
však jste došli slitování pro jejich neposlušnost, 31 tak i oni nyní 
upadli v neposlušnost, aby také došli slitování, jakého se dostalo 
vám. 32 Bůh totiž všecky uzavřel pod neposlušnost, aby se nade 
všemi slitoval. 33 Jak nesmírná je hloubka Božího bohatství, jeho 
moudrosti i vědění! Jak nevyzpytatelné jsou jeho soudy a 
nevystopovatelné jeho cesty! 34 `Kdo poznal mysl Hospodinovu a 
kdo se stal jeho rádcem? ́  35 ̀ Kdo mu něco dal, aby mu to on musel 
vrátit? ´ 36 Vždyť z něho a skrze něho a pro něho je všecko! Jemu 
buď sláva na věky. Amen. 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

Biblické odkazy:  
 Mk1,14; ZJ1,12-18; 2K 6,2 

 

 

II. NEPOSLUŠNOST A POSLUŠNOST! (V. 30) 
a) Poslušný ze slitování! 

 

 

 

b) Ačkoli byli vždy neposlušní, upadli ve viditelnou neposlušnost při změně 
smlouvy! 

 

 

 

 
Biblické odkazy: 
 Ř 1,3-6; 1,16-17; 3,4-6; 3,10-18; 9,27-33; 10,19-21; Gn 3,4-5; Ef 2,11-12; J 10,16; 2K 3,4-9; 

Ž 51,7; 

 
 

III. IZRAEL UPADL V NEPOSLUŠNOST, ABY DOŠEL 

STEJNÉHO SLITOVÁNÍ! (V. 31-32) 
 

a) Ty jsi asi jediný z Jeruzaléma, kdo neví, co se tam v těchto dnech stalo! 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

b) Jedině milost a slitování, jedině Bohu buď sláva! 

 

 

 

 

Biblické odkazy: 
 Lk 24,18-27; J 5,39-40; 1K 2,14; Ř 2,12-16; 11,1-5; 5,12; Iz 42,1-9; 1Pt 1,18-20; Ga 3,22-24; 

Ef 3,8-11; 2Pt 1,3; 

 

IV. POZNÁNÍ NEPOZNATELNÉHO (V. 33-36) 
 

 

 

Biblické odkazy: 
  Mt 13,51-52; Jb 11,7-9; 41,3; Iz 55,3-9; 40,13; 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

16. dubna 2023  

 OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Donát (EB Lovosice), vedení 

Martin Pípal (Ž 88), Památka Páně Pavel Borovanský, písně 

Markéta Borovanská. Honza S. káže v Lovosicích. 

Narozeniny tento týden bude mít Anička Pípalová. Vyprošujme jí Boží 

požehnání! 

 

Indie: Křesťané zatčeni na svatební hostině 

V Uttarpradéši bylo zatčeno devět pastorů a nedávno sezdaný 
křesťanský pár. Podle svědků pořádal pastor v této obci ve svém domě 
svatební hostinu pro svou dceru a zetě. Militantní hinduističtí nacionalisté 
tvrdili, že se jedná o program konverze, a zavolali policii. Ačkoli pastor 
vysvětloval, že pouze pořádá svatební hostinu, úřady jeho prosby 
ignorovaly a zatkly ho spolu s novomanželi a osmi dalšími přítomnými 
pastory. Uttarpradéš přijal zákon, který zakazuje náboženské konverze 
"klamáním, násilím, nepatřičným ovlivňováním, nátlakem, vábením nebo 
jakýmkoli podvodným způsobem". Je jedním z devíti indických států s 
takovou legislativou. Bohužel tyto zákony zneužívají ti, kteří chtějí, aby 
Indie byla výhradně hinduistickým národem. Nedávno bylo zavřeno více 
než 200 kostelů a 52 pastorů a křesťanů se nachází ve věznicích. Pro 
křesťany je náročné shromažďovat se na bohoslužbách. 

 
Toto je smlouva, kterou s nimi uzavřu po oněch dnech, praví Pán; dám své 

zákony do jejich srdce a vepíšu jim je do mysli; 

na jejich hříchy a nepravosti už nikdy nevzpomenu. 

Židům 10:16-17 

http://www.krestaneusti.cz/

